
 

 

 

 

 

 

 

 

केरल सरकार 

लेखाओं की एक झलक 

अक्तूबर, 2018 की समाप्ति िक    

(गैर लेखापरीक्षिि अनंतिम आंकड)े 

अक्तूबर 2018 के ललए मालसक मखु्य सकेंिक      

          

                      

(₹ करोडों में) 
  

 

वििरण 

बजट  

अनुमान 

2018-19 

अक्तूबर 

2018 िक 

के 

िास्िविक 

आँकड े

बजट अनुमान से 
िास्िविक आँकडों की 

प्रतिशििा 
चालू गि िर्ष की 

ित्संबंधी 
अिधध 

1 राजस्ि प्राप्तियाँ 102802.87 46882.71 45.60 43.92 

(क) कर राजस्ि 78520.62 37203.49 47.38 47.16 

i. स्टांप एवां पांजीकरण शुल्क 3766.53 1996.44 53.00 51.54 

ii. भ-ूरटजसव 157.70 120.27 76.27 46.63 

   iii. बबक्री,व्यवसटय आदि पर कर 19791.10 10021.61 50.64 35.91 

   iv. रटज्य उत्पटि शुल्क 2804.42 1407.32 50.18 40.99 

    v. अन्य कर एवां शुल्क 52000.87 23657.85 45.50 69.37 

(ख) गैर- कर राजस्ि  14272.86 5359.51 37.55 41.12 

(ग) सहायिा अनुदान एिं अशंदान 10009.39 4319.71 43.16 26.66 

2 पूँजीगि प्राप्तियाँ 26002.07 20669.52 79.49 66.88 

(क) कजों और अग्रिमों की वसूली 297.05 867.78 292.13 57.26 

(ख) अन्य प्रटप्ततयटाँ 38.02 26.77 70.41 31.96 

(ग) उधटर एवां अन्य िेयतट 25667 19774.97 77.04 66.99 

3 कुल प्राप्तियाँ (1+2) 128804.94 67552.23 52.45 49.59 



4 गैर-योजना खचष (क+घ) 97994.90 55063.45 56.19 54.62 

(क) रटजसव लेखट पर गैर-योजनट खर्च   96358.86 54686.65 56.75 55.05 

(ख) ब्यटज भुगतटन पर गैर-योजनट खर्च 
(रटजसव) 

14937.71 8023.84 53.72 50.40 

(ग) वेतन एवां मज़िरूी पर गैर-योजनट खर्च 
(रटजसव + पूाँजीगत) 

32695.76 19136.07 58.53 59.62 

(घ) पूाँजीगत लेखट पर गैर-योजनट खर्च (कजों 
और अग्रिमों को छोडकर) 

1636.04 376.80 23.03 30.31 

 

5 

 

योजना खचष (क+ग) 

29682.95 11581.03 39.02 33.13 

(क) रटजसव लेखट पर योजनट खर्च 20874.15 8593.46 41.17 30.84 

(ख) वेतन एवां मज़िरूी पर योजनट खर्च 
(रटजसव + पूाँजीगत) 

895.15 536.30 59.91 64.22 

(ग) पूाँजीगत लेखट पर योजनट खर्च (कजों 
और अग्रिमों को छोडकर) 

8808.80 2987.57 33.92 39.50 

6 कुल खचष  (4+5)  127677.85 66644.48 52.20 49.50 

(क) रटजसव खर्च [4(क)+ 5(क)] 117233.01 63280.11 53.98 50.46 

(ख) पूाँजीगत खर्च[4(घ)+5(ग)] 10444.84 3364.37 32.21 37.90 

7 संवििररि कजष और अधिम 1127.09 907.75 80.54 57.69 

8 राजस्ि अधधशरे्(+) घाटा (-) 
[1-6(क)] 

-14430.14 -16397.40 113.63 80.99 

9 राजकोर्ीय अधधशरे्/घाटा 
[1+2(क)+2(ख)-6-7] 

-25667.00 -19774.97 77.04 66.99 

 

 

 

 

 

िररष्ठ लेखा अधधकारी 
 



 

मटससक प्रवपृ्त्त 

(प्रगटमी आाँकडों कट फटमे्) 

 

राजस्ि प्राप्तियाँ (कर राजस्ि) 

(मटससक लेखटओां की एक झलक की मि सां. 1(क) िेखें) 
 

     (₹ करोडों में) 
मास 2018-19 2017-18 

मालसक प्रगामी मालसक प्रगामी 
अप्रैल 3990.31 3990.31 3767.59 3767.59 

मई 5342.93 9333.24 4831.16 8598.75 

जून 5214.48 14547.72 4976.67 13575.42 

जुलटई 6273.84 20821.56 4741.15 18316.57 

अगसत 4928.38 25749.94 4546.85 22863.42 

ससतांबर 5359.40 31109.34 5140.35 28003.77 

अक्तूबर 6094.15 37203.49 5148.58 33152.35 

नवांबर   4903.08 38055.43 

दिसांबर   4864.04 42919.47 

जनवरी   5258.18 48177.65 

फरवरी   5728.11 53905.76 

मटर्च (प्रटरांसभक)   9386.96 63292.72 

 

टिप्पणी : चूूँकि चाल ू तथा तत्संबंधी अवधध िे धलए बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण समान न िोन े िी 

संभावना ि,ै इसधलए   तुलना िेवल संिेत सूचि िोगी । िृपया बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण िे धलए 

लेखाओं िी एि झलि दखेें ।  

 

 

 

 
 



मालसक प्रिपृ्त्ि 

(प्रगामी आँकडों का फामेट) 

 

राजस्ि प्राप्तियाँ (गरै-कर राजस्ि) 

(मालसक लेखाओं की एक झलक की मद स.ं 1(ख) देखें) 
             

                                                                      (₹ करोडों में) 
मास 2018-19 2017-18 

मालसक प्रगामी मालसक प्रगामी 
अप्रैल 401.03 401.03 384.94 384.94 

मई 910.55 1311.58 818.60 1206.54 

जून 1036.36 2347.94 375.64 1582.18 

जुलटई 984.24 3332.18 776.66 2358.84 

अगसत 304.55 3636.73 919.97 3278.81 

ससतांबर 1362.86 4999.59 1303.20 4582.01 

अक्तूबर 359.92 5359.51 362.91 4944.92 

नवांबर   872.68 5817.60 

दिसांबर   355.77 6173.37 

जनवरी   379.17 6552.54 

फरवरी   2129.59 8682.13 

मटर्च (प्रटरांसभक)   2497.37 11179.50 

 

टिप्पणी : चूूँकि चाल ू तथा तत्संबंधी अवधध िे धलए बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण समान न िोन े िी 

संभावना ि,ै इसधलए तुलना िेवल संिेत सचूि िोगी । िृपया बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण िे धलए लेखाओं 

िी एि झलि दखेें ।  

 
 

 

 

 



 
 

मटससक प्रवपृ्त्त 

(प्रगटमी आाँकडों कट फटमे्) 

 

राजस्ि प्राप्तियाँ (सहायिा अनदुान) 

(मटससक लेखटओां की एक झलक की मि सां. 1(ग) िेखें) 
 

(₹ करोडों में) 
मास 2018-19 2017-18 

मालसक प्रगामी मालसक प्रगामी 
अप्रैल 20.22 20.22 127.42  127.42 

मई 579.82 600.04 127.42 254.84 

जून 610.78 1210.82 370.89 625.73 

जुलटई 664.17 1874.99 474.39 1100.12 

अगसत 763.11 2638.10 0.01 1100.13 

ससतांबर 1262.44 3900.54 331.33 1431.46 

अक्तूबर 419.17 4319.71 1565.70 2997.16 

नवांबर   858.34 3855.50 

दिसांबर   1374.88 5230.38 

जनवरी   1371.34 6601.72 

फरवरी   611.69 7213.41 

मटर्च (प्रटरांसभक)   1241.55 8454.96 

 

टिप्पणी : चूूँकि चाल ू तथा तत्संबंधी अवधध िे धलए बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण समान न िोन े िी 

संभावना ि,ै इसधलए तुलना िेवल संिेत सचूि िोगी । िृपया बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण िे धलए लेखाओं 

िी एि झलि दखेें । 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

मटससक प्रवपृ्त्त 

(प्रगटमी आाँकडों कट फटमे्) 

 

कजों और अधिमों की िसलूी 
(मटससक लेखटओां की एक झलक की मि सां. 2(क) िेखें) 

 

(₹ करोडों में) 
मास 2018-19 2017-18 

मालसक प्रगामी मालसक प्रगामी 
अप्रैल 17.26 17.26 23.62  23.62 

मई 16.46 33.72 11.81 35.43 

जून 15.87 49.59 18.47 53.90 

जुलटई 19.59 69.18 10.80 64.70 

अगसत 27.76 96.94 25.22 89.92 

ससतांबर 4.42 101.36 2.58 92.50 

अक्तूबर 766.42 867.78 35.11 127.61 

नवांबर   14.29 141.90 

दिसांबर   14.92 156.82 

जनवरी   45.91 202.73 

फरवरी   124.81 327.54 

मटर्च (प्रटरांसभक)   23.16 350.70 

 

टिप्पणी : चूूँकि चाल ू तथा तत्संबंधी अवधध िे धलए बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण समान न िोन े िी 

संभावना ि,ै इसधलए तुलना िेवल संिेत सचूि िोगी । िृपया बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण िे धलए लेखाओं 

िी एि झलि दखेें । 

 

 

 
 
 



मटससक प्रवपृ्त्त 

(प्रगटमी आाँकडों कट फटमे्) 

 

अन्य प्राप्तियाँ  
(मटससक लेखटओां की एक झलक की मि सां. 2(ख) िेखें) 

 

(₹ करोडों में) 
मास 2018-19 2017-18 

मालसक प्रगामी मालसक प्रगामी 
अप्रैल 3.23 3.23 1.92 19.92 

मई 1.20 4.43 0.87 2.79 

जून 1.20 5.63 2.01 4.80 

जुलटई 2.12 7.75 1.45 6.25 

अगसत 0.79 8.54 1.79 8.04 

ससतांबर 2.74 11.28 1.57 9.61 

अक्तूबर 15.49 26.77 2.22 11.83 

नवांबर   1.42 13.25 

दिसांबर   0.85 14.10 

जनवरी   2.34 16.44 

फरवरी   4.54 20.98 

मटर्च (प्रटरांसभक)   8.13 29.11 

 

टिप्पणी : चूूँकि चाल ू तथा तत्संबंधी अवधध िे धलए बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण समान न िोन े िी 

संभावना ि,ै इसधलए  तुलना िेवल सिेंत सूचि िोगी । िृपया बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण िे धलए 

लेखाओं िी एि झलि दखेें । 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

मटससक प्रवपृ्त्त 

(प्रगटमी आाँकडों कट फटमे्) 

 

उधार एिं अन्य देयिा 
(मटससक लेखटओां की एक झलक की मि सां. 2(ग) िेखें) 

 

(₹ करोडों में) 
मास 2018-19 2017-18 

मालसक प्रगामी मालसक प्रगामी 
अप्रैल 5229.67 5229.67 2610.03 2610.03 

मई 2942.97 8172.64 1696.82 4306.85 

जून 2415.67 10588.31 4192.19 8499.04 

जुलटई 1586.07 12174.38 1757.56 10256.60 

अगसत 6985.94 19160.32 11248.34 21504.94 

ससतांबर -1038.80 18121.52 -2212.36 19292.58 

अक्तूबर 1653.45 19774.97 1101.92 20394.50 

नवांबर   34.93 20429.43 

दिसांबर   2738.67 23168.10 

जनवरी   549.12 23717.22 

फरवरी   1668.58 25385.80 

मटर्च (प्रटरांसभक)   -1075.06 24310.74 

 

टिप्पणी : चूूँकि चाल ू तथा तत्संबंधी अवधध िे धलए बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण समान न िोन े िी 

संभावना ि,ै इसधलए तुलना िेवल संिेत सचूि िोगी । िृपया बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण िे धलए लेखाओं 

िी एि झलि दखेें । 

 

 

 

 



 

मालसक प्रिपृ्त्ि 

(प्रगामी आँकडों का फामेट) 

 

कुल प्राप्ति  

(मालसक लेखाओं की एक झलक की मद स.ं3 देखें) 
 

(₹ करोडों में) 
मास 2018-19 2017-18 

मालसक प्रगामी मालसक प्रगामी 
अप्रैल 9661.72 9661.72 6915.52 6915.52 

मई 9793.93 19455.65 7489.68 14405.20 

जून 9294.36 28750.01 9935.87 24341.07 

जुलटई 9530.03 38280.04 7762.01 32103.08 

अगसत 13010.53 51290.571 16742.18 48845.26 

ससतांबर 6953.06 58243.63 4566.68 53411.94 

अक्तूबर 9308.60 67552.23 8216.44 61628.38 

नवांबर   6684.73 68313.11 

दिसांबर   9349.13 77662.24 

जनवरी   7606.06 85268.30 

फरवरी   10267.32 95535.62 

मटर्च (प्रटरांसभक)   12082.11 107617.73 

 

टिप्पणी : चूूँकि चाल ू तथा तत्संबंधी अवधध िे धलए बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण समान न िोन े िी 

संभावना ि,ै इसधलए तुलना िेवल संिेत सचूि िोगी । िृपया बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण िे धलए लेखाओं 

िी एि झलि दखेें । 

 
 
 

 
 
 
 



 

मटससक प्रवपृ्त्त 

(प्रगटमी आाँकडों कट फटमे्) 

 

राजस्ि लेखा पर गरै-योजना खचष 
(मटससक लेखटओां की एक झलक की मि सां. 4(क) िेखें) 

 

   (₹ करोडों में) 
मास 2018-19 2017-18 

मालसक प्रगामी मालसक प्रगामी 
अप्रैल 8075.27 8075.27 6226.90 6226.90 

मई 8043.68 16118.95 6525.92 12752.82 

जून 7296.99 23415.94 8463.09 21215.91 

जुलटई 7888.46 31304.40 5683.85 26899.76 

अगसत 10541.03 41845.43 13335.15 40234.91 

ससतांबर 5114.76 46960.19 3672.01 43906.92 

अक्तूबर 7726.46 54686.65 6785.68 50692.60 

नवांबर   5846.97 56539.57 

दिसांबर   7335.75 63875.32 

जनवरी   5321.94 69197.26 

फरवरी   8840.21 78037.47 

मटर्च (प्रटरांसभक)   6211.27 84248.74 

 

टिप्पणी : चूूँकि चाल ू तथा तत्संबंधी अवधध िे धलए बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण समान न िोन े िी 

संभावना ि,ै इसधलए तुलना िेवल संिेत सचूि िोगी । िृपया बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण िे धलए लेखाओं 

िी एि झलि दखेें । 

 
 

 
 
 
 

 



मटससक प्रवपृ्त्त 

(प्रगटमी आाँकडों कट फटमे्) 

 

ब्याज भगुिान पर गरै-योजना खचष 
(मटससक लेखटओां की एक झलक की मि सां. 4(ख) िेखें) 

 

  (₹ करोडों में) 
मास 2018-19 2017-18 

मालसक प्रगामी मालसक प्रगामी 
अप्रैल 908.00 908.00 971.70 971.70 

मई 1118.00 2026.00 951.258 1923.28 

जून 920.52 2946.52 844.44 2767.72 

जुलटई 1013.46 3959.98 860.64 3628.36 

अगसत 1779.25 5739.23 1290.84 4919.20 

ससतांबर 1047.43 6786.66 878.27 5797.47 

अक्तूबर 1237.18 8023.84 1073.10 6870.57 

नवांबर   248.51 7119.08 

दिसांबर   1682.47 8801.55 

जनवरी   955.46 9757.01 

फरवरी   1654.88 11411.89 

मटर्च (प्रटरांसभक)   1272.41 12684.30 

 

टिप्पणी : चूूँकि चाल ू तथा तत्संबंधी अवधध िे धलए बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण समान न िोन े िी 

संभावना ि,ै इसधलए तुलना िेवल संिेत सचूि िोगी । िृपया बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण िे धलए लेखाओं 

िी एि झलि दखेें । 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

मटससक प्रवपृ्त्त 

(प्रगटमी आाँकडों कट फटमे्) 

 

पूँजीगि लेखा पर गैर-योजना खचष 
(मटससक लेखटओां की एक झलक की मि सां. 4(घ) िेखें) 

 

(₹ करोडों में) 
मास 2018-19 2017-18 

मालसक प्रगामी मालसक प्रगामी 
अप्रैल 28.45 28.45 0.89 0.89 

मई 75.76 104.21 97.44 98.33 

जून 59.64 163.85 72.31 170.64 

जुलटई 59.49 223.34 61.53 232.17 

अगसत 55.00 278.34 80.43 312.60 

ससतांबर 58.04 336.38 98.21 410.81 

अक्तूबर 40.42 376.80 81.88 492.69 

नवांबर   29.48 522.17 

दिसांबर   15.38 537.55 

जनवरी   202.97 740.52 

फरवरी   59.38 799.90 

मटर्च (प्रटरांसभक)   115.64 915.54 

टिप्पणी : चूूँकि चाल ू तथा तत्संबंधी अवधध िे धलए बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण समान न िोन े िी 

संभावना ि,ै इसधलए तुलना िेवल संिेत सचूि िोगी । िृपया बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण िे धलए लेखाओं 

िी एि झलि दखेें । 

*ऋणों एवं अधिमों िो छोडिर 

 
 

 
 
 
 



 

मटससक प्रवपृ्त्त 

(प्रगटमी आाँकडों कट फटमे्) 

 

राजस्ि लेखा पर योजना खचष 
(मटससक लेखटओां की एक झलक की मि सां. 5(क) िेखें) 

 

(₹ करोडों में) 
मास 2018-19 2017-18 

मालसक प्रगामी मालसक प्रगामी 
अप्रैल 1293.44 1293.44 639.98 639.98 

मई 1102.20 2395.64 484.30 1124.28 

जून 1350.04 3745.68 786.39 1910.67 

जुलटई 1176.82 4922.50 945.15 2855.82 

अगसत 1197.91 6120.41 2776.42 5632.24 

ससतांबर 1245.34 7365.75 380.17 6012.41 

अक्तूबर 1227.71 8593.46 628.55 6640.96 

नवांबर   500.62 7141.58 

दिसांबर   873.42 8015.00 

जनवरी   1154.82 9169.82 

फरवरी   1284.00 10453.82 

मटर्च (प्रटरांसभक)   3192.27 13646.09 

 

टिप्पणी : चूूँकि चाल ू तथा तत्संबंधी अवधध िे धलए बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण समान न िोन े िी 

संभावना ि,ै इसधलए तुलना िेवल संिेत सचूि िोगी । िृपया बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण िे धलए लेखाओं 

िी एि झलि दखेें । 

 
 
 

 
 
 
 



मटससक प्रवपृ्त्त 

(प्रगटमी आाँकडों कट फटमे्) 

 

पूँजीगि लेखा पर योजना खचष 
(मटससक लेखटओां की एक झलक की मि सां. 5 (ग) िेखें) 

 

(₹ करोडों में) 
मास 2018-19 2017-18 

मालसक प्रगामी मालसक प्रगामी 
अप्रैल 94.12 94.12 47.31 47.31 

मई 498.61 592.73 298.59 345.90 

जून 486.50 1079.23 482.07 827.97 

जुलटई 381.07 1460.30 870.33 1698.30 

अगसत 893.36 2353.66 445.14 2143.44 

ससतांबर 442.08 2795.74 329.44 2472.88 

अक्तूबर 191.83 2987.57 581.20 3054.08 

नवांबर   258.04 3312.12 

दिसांबर   997.99 4310.11 

जनवरी   753.56 5063.67 

फरवरी   -8.20 5055.47 

मटर्च (प्रटरांसभक)   2211.73 7267.20 

 

टिप्पणी : चूूँकि चाल ू तथा तत्संबंधी अवधध िे धलए बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण समान न िोन े िी 

संभावना ि,ै इसधलए तुलना िेवल संिेत सचूि िोगी । िृपया बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण िे धलए लेखाओं 

िी एि झलि दखेें । 

*ऋणों एवं अधिमों िो छोडिर 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

मटससक प्रवपृ्त्त 

(प्रगटमी आाँकडों कट फटमे्) 

 

कुल खचष 
(मटससक लेखटओां की एक झलक की मि सां. 6 िेखें) 

 

(₹ करोडों में) 
मास 2018-19 2017-18 

मालसक प्रगामी मालसक प्रगामी 
अप्रैल 9491.28 9491.28 6915.08 6915.08 

मई 9720.25 19211.53 7406.25 14321.33 

जून 9193.17 28404.70 9803.86 24125.19 

जुलटई 9505.84 37910.54 7560.86 31686.05 

अगसत 12687.30 50597.84 16637.12 48323.17 

ससतांबर 6860.22 57458.06 4479.85 52803.02 

अक्तूबर 9186.42 66644.48 8077.31 60880.33 

नवांबर   6635.11 67515.44 

दिसांबर   9222.54 76737.98 

जनवरी   7433.29 84171.27 

फरवरी   10175.39 94346.66 

मटर्च (प्रटरांसभक)   11730.91 106077.57 

 

टिप्पणी : चूूँकि चाल ू तथा तत्संबंधी अवधध िे धलए बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण समान न िोन े िी 

संभावना ि,ै इसधलए तुलना िेवल संिेत सचूि िोगी । िृपया बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण िे धलए लेखाओं 

िी एि झलि दखेें । 

*ऋणों एवं अधिमों िो छोडिर 

 
 
 
 



 
 

मटससक प्रवपृ्त्त 

(प्रगटमी आाँकडों कट फटमे्) 

 

राजस्ि खचष 
(मटससक लेखटओां की एक झलक की मि सां. 6(क) िेखें) 

 

(रु. करोडों में) 
मास 2018-19 2017-18 

मालसक प्रगामी मालसक प्रगामी 
अप्रैल 9368.71 9368.71 6866.89 6866.89 

मई 9145.88 18514.59 7010.22 13877.11 

जून 8647.03 27161.62 9249.47 23126.58 

जुलटई 9065.28 36226.90 6629.00 29755.58 

अगसत 11738.94 47965.84 16111.56 45867.14 

ससतांबर 6360.10 54325.94 4052.19 49919.33 

अक्तूबर 8954.17 63280.11 7414.23 57333.56 

नवांबर   6347.59 63681.15 

दिसांबर   8209.17 71890.32 

जनवरी   6476.76 78367.08 

फरवरी   10124.21 68491.29 

मटर्च (प्रटरांसभक)   29403.54 97894.83 

 

टिप्पणी : चूूँकि चाल ू तथा तत्संबंधी अवधध िे धलए बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण समान न िोन े िी 

संभावना ि,ै इसधलए तुलना िेवल संिेत सचूि िोगी । िृपया बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण िे धलए लेखाओं 

िी एि झलि दखेें । 

 
 
 
 

 
 
 



 

मटससक प्रवपृ्त्त 

(प्रगटमी आाँकडों कट फटमे्) 

 

पूँजीगि खचष 
(मटससक लेखटओां की एक झलक की मि सां. 6(ख) िेखें) 

 

(₹ करोडों में) 
मास 2018-19 2017-18 

मालसक प्रगामी मालसक प्रगामी 
अप्रैल 122.57 122.57 48.20 48.20 

मई 574.37 696.94 396.03 444.23 

जून 546.14 1243.08 554.38 998.61 

जुलटई 440.56 1683.64 931.86 1930.47 

अगसत 948.36 2632.00 525.57 2456.04 

ससतांबर 500.12 3132.12 427.65 2883.69 

अक्तूबर 232.25 3364.37 663.08 3546.77 

नवांबर   287.52 3834.29 

दिसांबर   1013.37 4847.66 

जनवरी   956.53 5804.19 

फरवरी   51.18 5855.37 

मटर्च (प्रटरांसभक)   2327.37 8182.74 

 

टिप्पणी : चूूँकि चाल ू तथा तत्संबंधी अवधध िे धलए बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण समान न िोन े िी 

संभावना ि,ै इसधलए तुलना िेवल संिेत सचूि िोगी । िृपया बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण िे धलए लेखाओं 

िी एि झलि दखेें । 

 
 
 
 
 

 

 



मटससक प्रवपृ्त्त 

(प्रगटमी आाँकडों कट फटमे्) 

 

संवििररि कजष ि अधिम 

(मटससक लेखटओां की एक झलक की मि सां. 7 िेखें) 
 

 (₹ करोडों में) 
मास 2018-19 2017-18 

मालसक प्रगामी मालसक प्रगामी 
अप्रैल 170.44 170.44 0.44 0.44 

मई 73.68 244.12 83.43 83.87 

जून 101.19 345.31 132.02 215.89 

जुलटई 24.19 369.50 201.14 417.03 

अगसत 323.23 692.73 105.06 522.09 

ससतांबर 92.84 785.57 86.83 608.92 

अक्तूबर 122.18 907.75 139.13 748.05 

नवांबर   49.62 797.67 

दिसांबर   126.59 924.26 

जनवरी   172.77 1097.03 

फरवरी   91.93 1188.96 

मटर्च (प्रटरांसभक)   351.20 1540.16 

 

टिप्पणी : चूूँकि चाल ू तथा तत्संबंधी अवधध िे धलए बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण समान न िोन े िी 

संभावना ि,ै इसधलए तुलना िेवल संिेत सचूि िोगी । िृपया बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण िे धलए लेखाओं 

िी एि झलि दखेें । 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

मटससक प्रवपृ्त्त 

(प्रगटमी आाँकडों कट फटमे्) 

 

राजस्ि अधधशरे्/घाटा 
(मटससक लेखटओां की एक झलक की मि सां. 8 िेखें) 

 

(₹ करोडों में) 
मास 2018-19 2017-18 

मालसक प्रगामी मालसक प्रगामी 
अप्रैल -4957.15 -4957.15 -2586.94 -2586.94 

मई -2312.58 -7269.73 1230.03 3816.97 

जून -1785.41 -9055.14 3526.28 7343.25 

जुलटई -1143.03 -10198.17 606.80 7980.05 

अगसत -5742.90 -15941.07 10644.73 18624.78 

ससतांबर 1624.60 -14316.47 -2722.70 15902.08 

अक्तूबर -2080.93 -16397.40 337.04 16239.12 

नवांबर   286.50 15952.62 

दिसांबर   1614.48 17567.10 

जनवरी   531.93 -17035.17 

फरवरी   -1654.82 -18689.99 

मटर्च (प्रटरांसभक)   3722.34 -14967.65 

 

टिप्पणी : चूूँकि चाल ू तथा तत्संबंधी अवधध िे धलए बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण समान न िोन े िी 

संभावना ि,ै इसधलए तुलना िेवल संिेत सचूि िोगी । िृपया बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण िे धलए लेखाओं 

िी एि झलि दखेें । 

 
 
 

 

 



मटससक प्रवपृ्त्त 

(प्रगटमी आाँकडों कट फटमे्) 

 

राजकोर्ीय अधधशरे्/घाटा 
(मटससक लेखटओां की एक झलक की मि सां. 9िेखें) 

 

(₹ करोडों में) 
मास 2018-19 2017-18 

मालसक प्रगामी मालसक प्रगामी 
अप्रैल -5229.67 -5229.67 2610.03 2610.03 

मई -2942.97 -8172.64 1696.82 4306.85 

जून -2415.67 -10588.31 4192.19 8499.04 

जुलटई -1586.07 -12174.38 1757.56 10256.60 

अगसत -6985.94 -19160.32 2880.16 21504.94 

ससतांबर 1038.80 -18121.52 -2212.36 19292.58 

अक्तूबर -1653.45 -19774.97 1101.92 20394.50 

नवांबर   34.93 -20429.43 

दिसांबर   2738.67 23168.10 

जनवरी   -549.12 -23717.22 

फरवरी   -1668.58 -25385.80 

मटर्च (प्रटरांसभक)   1075.06 -24310.74 

 

टिप्पणी : चूूँकि चाल ू तथा तत्संबंधी अवधध िे धलए बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण समान न िोन े िी 

संभावना ि,ै इसधलए तुलना िेवल संिेत सचूि िोगी । िृपया बधिष्िृत लेखाओं िे धववरण िे धलए लेखाओं 

िी एि झलि दखेें । 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


